Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4403/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal instalação de lixeiras junto a Praça do Jardim Esmeralda, entre as ruas Curitiba, Rayon, Linho e Avenida São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada instalação de lixeiras junto a Praça do Jardim Esmeralda, entre as ruas Curitiba, Rayon, Linho e Avenida São Paulo, nesta.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, este vereador solicita a instalação de lixeiras junto a Praça do Jardim Esmeralda, entre as ruas Curitiba, Rayon, Linho e Avenida São Paulo. O pedido tem como base o grande fluxo de pessoas pelo local, principalmente em dias de realização de feira livre, o que aumenta a quantidade de lixo, assim, com a instalação das lixeiras, haveria destinação correta destes resíduos e descartáveis, mantendo-se a Praça limpa.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de agosto de 2.016.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
-vereador-
fa8419f3-d244-441a-bfc6-9b2e8b9caadc.png
PROTOCOLO 8286/2016 - 11/08/2016 11:01

image1.jpeg

image10.jpeg